ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------

	Số: 5318/QĐ-UBND
	Hà Nội, ngày 27 tháng 10 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO GIẢI QUYẾT CÁC VƯỚNG MẮC TRONG QUÁ TRÌNH THỰC HIỆN CÁC CHƯƠNG TRÌNH, DỰ ÁN ODA (BAN CHỈ ĐẠO ODA) CỦA THÀNH PHỐ HÀ NỘI

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Chỉ thị số 17/2004/CT-TTg ngày 24/5/2004 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh giải ngân nguồn vốn ODA;
Căn cứ Nghị định số 131/2006/NĐ-CP ngày 09/11/2006 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA);
Căn cứ Quyết định số 76/2009/QĐ-UBND ngày 29/5/2009 của UBND Thành phố Hà Nội về việc ban hành quy định về quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) của Thành phố Hà Nội;
Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư Hà Nội tại tờ trình số 808/TTr-KHĐT ngày 13/8/2010 về việc thành lập Ban Chỉ đạo giải quyết các vướng mắc trong quá trình thực hiện các chương trình, dự án ODA (Ban Chỉ đạo ODA) của Thành phố Hà Nội,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo giải quyết các vướng mắc trong quá trình thực hiện các chương trình, dự án ODA (gọi tắt là Ban Chỉ đạo ODA) nhằm đẩy nhanh tiến độ thực hiện và công tác giải ngân các chương trình, dự án ODA của Thành phố Hà Nội, gồm:

- Đ/c Nguyễn Văn Khôi – Phó Chủ tịch UBND Thành phố Hà Nội, Trưởng ban.

- Đ/c Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư Hà Nội – Phó trưởng ban.

- Đ/c Chánh Văn phòng UBND Thành phố Hà Nội – Thành viên.

- Đ/c Phó giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư Hà Nội – Thành viên.

- Đ/c Lãnh đạo Sở Giao thông vận tải Hà Nội – Thành viên.

- Đ/c Lãnh đạo Sở Tài chính Hà Nội – Thành viên.

- Đ/c Lãnh đạo Sở Xây dựng Hà Nội – Thành viên.

- Đ/c Lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi trường Hà Nội – Thành viên.

- Đ/c Lãnh đạo Sở Quy hoạch Kiến trúc – Thành viên.

- Đ/c Lãnh đạo Sở Tư pháp Hà Nội – Thành viên.

- Đ/c Lãnh đạo Kho bạc Nhà nước Thành phố Hà Nội – Thành viên.

- Đ/c Lãnh đạo Ban Chỉ đạo GPMB Thành phố Hà Nội – Thành viên.

Điều 2. Ban Chỉ đạo ODA có các nhiệm vụ sau:

- Chỉ đạo các sở, ban, ngành, quận, huyện, thị xã, các ban quản lý dự án ODA và các đơn vị liên quan tập trung đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án ODA của Thành phố Hà Nội, giải quyết kịp thời những vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện các chương trình, dự án ODA.

- Tổng hợp và định kỳ báo cáo UBND Thành phố về tình hình, kết quả giải quyết các khó khăn, vướng mắc và đề xuất biện pháp giải quyết để đẩy nhanh tiến độ thực hiện các chương trình, dự án ODA của Thành phố.

- Ban Chỉ đạo ODA họp giao ban định kỳ hàng tháng dưới sự chủ trì của Trưởng ban. Ngoài những thành viên chính thức nêu trên, Ban Chỉ đạo ODA có thể mời đại diện các sở, ban, ngành, quận, huyện, thị xã có liên quan và đại diện nhà tài trợ tham dự để làm rõ và tham vấn về những vấn đề có liên quan tới các dự án ODA.

Điều 3. Thành viên Ban Chỉ đạo ODA làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Ban Chỉ đạo ODA có Tổ chuyên viên giúp việc. Số lượng thành viên, thành phần, nhiệm vụ cụ thể và phương thức hoạt động của Tổ chuyên viên giúp việc do Phó Ban Chỉ đạo (Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư Hà Nội) quyết định.

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo ODA và Tổ chuyên viên giúp việc Ban Chỉ đạo ODA được UBND Thành phố bố trí trong nguồn chi sự nghiệp hàng năm giao Sở Kế hoạch và Đầu tư Hà Nội thực hiện.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các quyết định số 6727/QĐ-UB ngày 03/10/2005 về việc thành lập Ban Chỉ đạo giải quyết các vướng mắc trong quá trình thực hiện các chương trình, dự án ODA (Ban Chỉ đạo ODA) và số 5797/QĐ-UBND ngày 27/12/2006 về việc sửa đổi, bổ sung quyết định số 6727/QĐ-UB của UBND Thành phố Hà Nội.

Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông Vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Tư pháp, Quy hoạch Kiến trúc; Trưởng Ban chỉ đạo GPMB Thành phố Hà Nội; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thành phố Hà Nội và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Thường trực Thành ủy (để báo cáo);
- Thường trực HĐND (để báo cáo);
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Các đ/c PCT UBND TP;
- CVP, PVP, các phòng CV;
- Lưu VT, Sở KHĐT (3b).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Thảo